
 
 
 

AUSINO S.p.A. servizi idrici integrati 
84013 Cava de’ Tirreni_SA 
Via Balzico, 46  

tel. 089 461195 / fax 089 461515 
www.ausino.it / ausino@ausino.it 
P.Iva: 00593060650 

 

AVVISO PER L’ACQUISIZIONE DI UNA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 
 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA, ai sensi dell’art. 36 c.2 lett. c) e dell’art. 63 del D.Lgs. n. 50/2016 
e smi, per i lavori di "Realizzazione del nuovo pozzo in località Acquolella e potenziamento tronco di 
condotta adduttrice dal serbatoio Vallepozzo al serbatoio Liviezzolo. Stralcio esecutivo costruzione del 
pozzo". Importo complessivo pari a € 234.962,79 di cui 36.081,36 di oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, 
per un importo a base d‘asta pari a 198.881,43 IVA esclusa. 
 
 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 
RENDE NOTO 

 

- che l’Ausino deve provvedere all’affidamento dei lavori di "Realizzazione del nuovo pozzo in località Acquolella 
e potenziamento tronco di condotta adduttrice dal serbatoio Vallepozzo al serbatoio Liviezzolo. Stralcio 
esecutivo costruzione del pozzo". 

- che l’amministrazione intende procedere mediante affidamento mediante procedura negoziata senza previa 
pubblicazione di un bando di gara, previa consultazione, ove esistenti, di almeno dieci operatori economici, ai 
sensi dell’art. 36 c.2 lett. c) e dell’art. 63 del D.Lgs. n. 50/2016 e smi, con applicazione del criterio del prezzo 
più basso di cui all’art. 36, c. 9bis del D.Lgs. n. 50/2016 e smi determinato mediante ribasso sull’elenco prezzi 
posto a base di gara. 

 

Le imprese che sono interessate a partecipare dovranno iscriversi all’Albo Fornitori dell’Ausino 
https://ausino.traspare.com alla categoria “OS21 - Opere strutturali speciali” secondo le modalità 
descritte sul medesimo sito entro le ore 13 del giorno 29.11.2019. Verranno invitati a presentare offerta ove 
presenti, almeno dieci operatori tra quelli iscritti alla citata categoria all’atto della trasmissione della 
lettera di invito, prevista a valle della data indicata. 
 

Chiarimenti: è possibile prendere contatto con l’ufficio Gare al seguente numero di telefono 089 461195, dalle 
ore 08:00 alle ore 16:00, nei giorni dal Lunedì al Venerdì; 
Durata: la durata dell’appalto è di 75 giorni naturali e consecutivi decorrenti dalla data del verbale di consegna 
lavori; 
Finanziamento: il contratto sarà stipulato a misura mediante scrittura privata e finanziato con risorse di bilancio; 
Importo complessivo dell’appalto: Importo complessivo pari a € 234.962,79 di cui 36.081,36 di oneri della 
sicurezza non soggetti a ribasso, per un importo a base d‘asta pari a 198.881,43 IVA esclusa; 
Luogo di esecuzione: Il territorio interessato dai lavori ricade nel Comune di Positano (SA) 
Requisiti per la partecipazione: 
a) requisiti di ordine generale: art. 80 del D.lgs. 50/2016; 
b) requisiti di idoneità professionale: iscrizione alla Camera di Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura 

(o ad analogo registro dello Stato aderente all’Unione Europea) per l’attività cui inerisce l’appalto e (in caso di 
società cooperative) possesso dell'iscrizione all'Albo delle società cooperative istituito ex D. Min. Attività 
Produttive del 23.06.04; 

c) requisiti di capacità economico-finanziaria e tecnico-organizzativa: attestazione SOA nella categoria OS21 
Classe I. 

 
 
 

Il Responsabile Unico del Procedimento 
ing. Massimo Martucciello 

http://www.ausino.it/
mailto:ausino@ausino.it
https://ausino.traspare.com/

